
   
ASSOCIAZIONE G.A.L. 

 “PREALPI E DOLOMITI” 
Provincia di Belluno 

C.A.P.  32036 – Piazza della Vittoria, 21 - C.F. 93024150257 
 
 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DIRETTIVO 

                                                                        Copia 

N. 04                                                      del 15 febbraio 2016                                                                                         
 

Oggetto: PSR 2014- 2020 - Misura 19.1.1 “Sostegno alla animazione dei territori ed alla preparazione della 

strategia” –  Iniziative di coinvolgimento e partecipazione – Campagna di informazione e comunicazione 

radiofonica e televisiva. 

 

L’anno duemilasedici il giorno 15 del mese di febbraio alle ore 16:30 nella sede dell’Associazione G.A.L. 

“Prealpi e Dolomiti”, in seguito a convocazione disposta dal Presidente si è riunito il Consiglio Direttivo 

nelle persone dei Signori: 

 

P ALBERTO PETERLE UNIOME MONTANA ALPAGO Presidente 

P PAOLO PERENZIN COMUNE DI FELTRE Vice Presidente 

P EDOARDO COMIOTTO              
CONFAGRICOLTURA 

BELLUNO 
Consigliere 

P CAPELLI CLAUDIO                     CONFCOMMERCIO  BELLUNO Consigliere 

P TALO MICHELE                          
CONFARTIGIANATO IMPRESE 

BELLUNO 
Consigliere 

 

 

Assume la presidenza Alberto Peterle che constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la 

seduta e passa alla trattazione dell’argomento di cui all’oggetto. 

 

Partecipa alla seduta il dott. Matteo Aguanno, Direttore Tecnico del GAL che il Presidente nomina  

Segretario e provvede alla stesura del presente verbale. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Oggetto: PSR 2014- 2020 - Misura 19.1.1 “Sostegno alla animazione dei territori ed alla preparazione 

della strategia” –  Iniziative di coinvolgimento e partecipazione – Campagna di informazione e 

comunicazione radiofonica e televisiva. 

 

Pagina 2 di 3 deliberazione n. 04 del 15/02/2015 

Il Presidente espone quanto segue: 

 

Nell’ambito delle attività preparatorie per la predisposizione della Strategia di Sviluppo Locale, è 

risultato opportuno utilizzare lo strumento dei Progetti Chiave. Nell’ambito della candidatura al 

Bando per la Selezione di Strategie di Sviluppo Locale ai sensi della Misura 19 del PSR Regione 

Veneto sono stati individuati alcuni ambiti di intervento avvalendosi dell’analisi dei risultati riferiti  

a specifici approfondimenti conseguenti il processo di consultazione e confronto intrattenuto con 

gli stakeholders territoriali.  

 

Dovendo ora proseguire con il  processo partecipativo dando la massima pubblicità e la  più ampia 

trasparenza alla proposta dei progetti chiave,  chiedendo nel contempo la partecipazione attiva dei 

soggetti privati interessati, promovendo una pubblica manifestazione di interesse,  risulta  necessario 

attivare una campagna informativa sia attraverso i canali dei social network e delle newsletter, che 

attraverso il canale televisivo e radiofonico. 
 

IL CONSIGLIO DIRETTIVO 
   

RICHIAMATA  la determina  a contrarre n. 25 del 02/02/2016  con la quale sono state  definite le 

procedure per l’affidamento del servizio per la realizzazione della campagna di 

comunicazione/informazione, finalizzata alla divulgazione delle attività previste dal processo 

partecipativo per la definizione della strategia si sviluppo locale con particolare riferimento alle 

novità introdotte dalla misura 19. 

 

ATTESO che in data 03/02/2016, si è provveduto alla richiesta tecnico/economica  alla ditta Dieci 

& Lode snc per la realizzazione di una campagna di comunicazione televisiva e radiofonica 

mediante l’utilizzi di mini redazionali da trasmettere sulle emittenti RadioBelluno e Telebelluno. 

 

VISTA l’offerta  tecnico/economica prodotta dalla ditta Dieci e Lode snc, assunta al protocollo del 

Gal al n. 66 del 09/02/2016 che propone la registrazione di tre mini redazionali da trasmettere sulle 

emittenti TeleBelluno e RadioBelluno  per 5 messe in onda al giorno per 7 giorni consecutivi al 

costo complessivo di € 1.640,00 (esclusa IVA di Fatturazione). 

 

ATTESO che  l’impianto complessivo della campagna di comunicazione/informazione è ritenuta 

rispondente alle necessità espresse e che  il prezzo offerto risulta congruo. 

 

RICHIAMATA l’attenzione dei presenti sull’obbligo del rispetto del principio di non conflitto 

d’interessi, con riferimento all’oggetto della deliberazione da adottare e sentita la dichiarazione dei 

presenti sulla insussistenza di conflitto di interessi in merito alla deliberazione in oggetto. 

 

ACCERTATO che almeno il 50% dei consiglieri presenti rappresentano le parti economiche e 

sociali e la società civile come disposto all’art. 34, del regolamento (UE) n. 1303/2013 

 

- VISTO lo Statuto dell’Associazione Gruppo di Azione Locale Prealpi e Dolomiti; 

- VISTO il vigente regolamento per l’esecuzione delle forniture e dei servizi in economia 

del Gal Prealpi e Dolomiti; 

- VISTO il D.Lgs 12.4.2006 n. 163 e ss.mm. e ii.; 

- VISTA la Legge n. 241 del 07.08.1990 e ss.mm.ii. ed in particolare l’art. 6 comma 1 lett. 

e); 



 

Oggetto: PSR 2014- 2020 - Misura 19.1.1 “Sostegno alla animazione dei territori ed alla preparazione 

della strategia” –  Iniziative di coinvolgimento e partecipazione – Campagna di informazione e 

comunicazione radiofonica e televisiva. 

 

Pagina 3 di 3 deliberazione n. 04 del 15/02/2015 

 

 

 

Ad unanimità di voti palesi 

 

 

DELIBERA 

 

1. Di richiamare le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente atto  

2. Di approvare le procedure per l’affidamento del servizio per   la realizzazione della campagna 

di informazione/informazione, finalizzata alla divulgazione delle attività previste dal processo 

partecipativo e per la definizione della strategia di sviluppo locale con particolare riferimento 

alle novità incorrotte con la misura 19; 

3. Di affidare l’incarico per la realizzazione di una campagna di comunicazione televisiva e 

radiofonica mediante l’utilizzo di mini redazionali da trasmettere sulle emittenti RadioBelluno 

e Telebelluno  alla ditta  Dieci e Lode snc di Belluno  - come indicato nel preventivo assunto dal Gal 

al Prot. n. 66 del 09/02/2016 -  per l’ importo  complessivo  pari ad € 2.000,80 (Iva inclusa); 

4. Di impegnare la somma complessiva di € 2.000,80 (ogni onere incluso) a favore della ditta 

Dieci & Lode snc  di Belluno ed imputando la somma al PSL 2014-2020 – Misura19.1.1 

“Sostegno alla animazione dei territori e alla preparazione della strategia” - Bilancio di 

previsione 2015; 

5. Di autorizzare gli Uffici del GAL a liquidare alla ditta Dieci e Lode snc di Belluno  la somma pari 

ad € 2.000,80  - secondo le modalità previste negli atti di incarico, previa apposizione di parere 

favorevole del Direttore Tecnico. 

6. Di dare atto che, come disposto all’art. 34, del regolamento (UE) n. 1303/2013, la presente 

deliberazione è stata adottata mediante votazione nella quale le parti economiche e sociali, 

nonché gli altri rappresentanti della società civile rappresentano almeno il 50% dei voti. 

 

 

 
                  Il Segretario          Il Presidente 

        F.to  Dott. Matteo Aguanno                                                       F.to Dott. Alberto Peterle 

 

 

 

 


